
1 

 

Latvijas Motosporta federācijas 
Motokrosa komisijas sēdes 

protokols Nr.33 
 

22.01.2019. 
 

Sēdē piedalās:  
Ar balsstiesībām: Kristers Serģis, Anatolijs Abramovs, Māris Sniķers, Kaspars Jonass, Ilmārs Justs 
 
Bez balsstiesībām: Mārtiņš Lazdovskis, Kaspars Kuļikovs 
 
LaMSF motokrosa komisijas sēdes dienas kārtība.  
 
1. Motokrosa komisijas budžets    
 
Motokrosa komisija analizē 2018.gada budžeta izpildi (pielikumā). Komisija vienojas, ka budžeta 
izpilde tiks publicēta mājas lapā. Komisija diskutē par ieņēmu un izdevumu sadaļām 2019.gadam 
un vienojas, ka sagatavos 2019.gada budžeta projektu pēc LaMSF budžeta apstiprināšanas marta-
aprīļa mēnesī.   
 
2. Iesniegums no I.Birbeļa par Rodrigo Līva Birbeļa startēšanu MX85 klasē    
 
Motokrosa komisija saņēmusi iesniegumu no Ingusa Birbeļa, kurā tiek lūgta atļauja viņa dēlam 
Rodrigo Līvam Birbelim (10 gadu vecums) 2019.gadā startēt MX85 klasē. Atļauja tiek lūgta, jo 
sportistam 11 gadi paliks tikai septembrī.  
 
Lēmums: Atļaut Rodrigo Līvam Birbelim startēt Latvijas Junioru čempionātā un Latvijas 

čempionātā MX85 klasē 2019.gada sezonā. Komisija patur tiesības anulēt šo lēmumu, ja pirmajā 
posmā tiks konstatēts, ka sportista līmenis nav atbilstošs MX85 klasei.  
 
Balsojums: 
PAR– Kristers Serģis, Anatolijs Abramovs, Māris Sniķers, Kaspars Jonass, Ilmārs Justs 
 
3. Iesniegums no N.Auniņa par Auniņa/ Miļicina ekipāžas startēšanu LAČ BV klasē    
 
Motokrosa komisija saņēmusi iesniegumu no Normunda Auniņa, kurā tiek lūgta atļauja viņa dēliem 
Markusam Auniņam (15 gadu vecums) un Emīlam Miļicinam (15 gadu vecums) 2019.gadā startēt 
Latvijas Amatieru čempionātā BV klasē. Atļauja tiek lūgta, jo sportisti nav sasnieguši minimālo 16 
gadu vecumu.   
 
Lēmums: Atļaut Markusa Auniņa/ Emīla Miļicina ekipāžai startēt Latvijas Amatieru čempionātā 

(LAČ) motokrosā BV klasē 2019.gada sezonā. Komisija patur tiesības anulēt šo lēmumu, ja 
pirmajā posmā tiks konstatēts, ka sportistu līmenis nav atbilstošs LAČ BV klasei.  
 
Balsojums: 
PAR– Kristers Serģis, Anatolijs Abramovs, Māris Sniķers, Kaspars Jonass, Ilmārs Justs 
 
4. FIM licences un atbalsts starptautisko sacensību dalībniekiem   
 
Lēmums: Par LaMSF atbalstu Latvijā licencētiem sportistiem  dalībai Pasaules un Eiropas 
čempionātos motokrosā (solo, blakusvāģu un kvadraciklu klasēs): 
 

1. 2019.gada sezonā LaMSF sniedz finansiālu atbalstu, apmaksājot Pasaules (FIM) un 
Eiropas (FIME) gada licences  tiem sportistiem, kuri pārstāv Latviju startējot Pasaules un 
Eiropas čempionātā, ievērojot zemāk noteikto kārtību. 

2. Atbalsta saņemšanai tiek noteikti šādi kritēriji: 
2.1.  atbalstu saņem sportisti, kuri 2018. gadā pieaugušo un junioru Pasaules čempionātā 

jebkurā solo vai blakusvāģu klasē kopvērtējumā finālsacensībās izcīnījuši vietu starp 
TOP15 labākajiem; 



2 

 

2.2.   atbalstu saņem sportisti, kuri 2018. gadā pieaugušo un junioru Eiropas čempionātā 
FIME jebkurā solo, kvadraciklu vai balkusvāģu klasē kopvērtējumā finālsacensībās 
izcīnījuši vietu starp TOP15 labākajiem; 

2.3.  atbalstu saņem sportisti, kuri 2019. gadā plāno startēt MXGP, MX2 vai EMX125, 
EMX250 klasē seriālā un tiek noteikts, ka atbalsta saņemšanai sportistam 
nepieciešams startēt vismaz 50% no visiem attiecīgā čempionāta posmiem. 
Izņēmums ir tie sportisti, kuri pārstāvēs Latvijas izlasi oficiālajās FIM un FIME nāciju 
izlašu sacensībās tekošajā sezonā solo, kvadraciklu vai balkusvāģu klasē. 

2.4. FIME Eiropas čempionāta Ziemeļaustrumu zonas sacensību sportistus motokrosā, 
kuri 2018.gadā EMX65 un EMX85 klasēs izcīnījuši ceļa zīmi uz Eiropas čempionāta 
finālsacensībām (TOP 10). 

3. Atbalstam nepieciešamie līdzekļi tiek piešķirti no LaMSF budžeta. 
4. Atbalsta saņemšanai nepieciešams konkrētā sportista vai tā pārstāvošā kluba iesniegums 

ar norādi uz konkrēta atbalsta saņemšanas kritērija izpildi.  Iesniegums iesniedzams 
LAMSF sekretariātā. 

 
Balsojums: 
PAR– Kristers Serģis, Anatolijs Abramovs, Māris Sniķers, Kaspars Jonass, Ilmārs Justs 
 
 
5. Par J.Arbidāna uzņemšanu Motokrosa komisijas sastāvā 
 
Lēmums. Uzņemt Jāni Arbidānu Motokrosa komisijas sastāvā, pārstāvot kavdraciklu sportu, 
un iesniegt to apstiprināšanu LaMSF prezidija sēdē.  
 
Balsojums: 
PAR– Kristers Serģis, Anatolijs Abramovs, Māris Sniķers, Kaspars Jonass, Ilmārs Justs 
 
 
6. Dažādi     
 
Motokrosa komisija diskutē par tiesnešu samaksas jautājumiem. Motokrosa komisija vienojas 
organizēt tikšanos 12.februārī plkst. 15:00 ar Tiesnešu kolēģijas pārstāvjiem, lai pārrunātu aktuālos  
ar tiesāšanu saistītos jautājumus 2019.gada sezonai. Sapulce norises vieta: LaMSF, Dzērbenes 
iela 27, Rīga.  
 
Motokrosa komisija vienojas organizēt ikgadējo paplašināto sapulci 21.februārī 16:00 sacensību 
organizatoriem un klubu vadītājiem par aktuāliem jautājumiem 2019.gada motokrosa sezonai. 
LaMSF, Dzērbenes iela 27, Rīga.  
 
Motokrosa komisija vienojas turpināt sadarbību ar Kasparu Kalvīti, motokrosa publicitātes 
veidošanai 2019.gada motokrosa sezonā.  
 
Motokrosa komisija vienojas par centralizētu mārketinga aktivitāšu organizēšanu Latvijas 
čempionāta sacensībām motokrosā 2019.gadā, novirzot 500 Euro no LČMX sacensību kalendārās 
iemaksas (1500 Euro), ko veic katrs LČMX sacensību organizators. Komisija diskutē par 
veicamajām mārketinga aktivitātēm, popularizējot Latvijas čempionāta sacensības motokrosā.  
 
 
Sēdi vada: Kristers Serģis 
 
Sēdi protokolē: Kaspars Kuļikovs 


